Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    городского поселения Морки

	  № 18

	"08 " ноября  2019 года

третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

 О внесении изменений и дополнений в Положение о создании        добровольной народной дружины на территории                          муниципального образования «Городское поселение Морки»
      Рассмотрев протест прокурора Моркинского района на отдельные нормы Положения о создании добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования «Городское поселение Морки» №02-02-2019 от 30.08.2019 г., руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Морки Моркинского муниципального района Республики Марий Эл,
      Собрание депутатов городского поселения Морки решает:

1.1. Внести в Положение о создании добровольной народнолй дружины на территории муниципального образования «Городское поселение Морки» (далее - Положение), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» № 111 от 24.11.2016 г. следующие изменения и дополнения:
1.2. Пункт 8 статьи 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню создания народной дружины, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;»;
1.3. Пункт 8 статьи 2.8 Положения изложить в следующей редакции:

«8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню создания народной дружины, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;»;
2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава городского поселения Морки»,

председатель Собрания депутатов:                            Э.Э.Аблинова